

K/S München-Atrium

c/o VB Management ApS
Hovedgaden 41
2970 Hørsholm

CVR nr. 30 48 73 38
dänische Unternehmer-Nr.

Årsrapport for 2022 **(16. regnskabsår)**

Jahresabschluss für 2022
(16. Geschäftsjahr)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/3 2023

Der Jahresabschluss wurde auf der ordentlichen Hauptversammlung der Gesellschaft am 21/3 2023
vorgelegt und genehmigt

Jesper Vissing

Dirigent
Vorsitzender

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

	Side
	Seite
Påtegninger	
Vermerke	
Ledelsespåtegning	1
<i>Vermerk seitens der Geschäftsführung</i>	
Den uafhængige revisors erklæring	2-7
<i>Vermerk zum Jahresbericht seitens des unabhängigen Wirtschaftsprüfer</i>	
Ledelsesberetning	
Bericht der Geschäftsleitung	
Selskabsoplysninger	8
<i>Informationen über die Gesellschaft</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Geschäftsbericht</i>	
Årsrapport 1. januar – 31. december 2022	
Jahresabschluss, 1 Januar - 31. Dezember 2022	
Anvendt regnskabspraksis	10-12
<i>Angewandte Bilanzierungsmethoden</i>	
Resultatopgørelse	13
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	
Balance	14-15
<i>Bilanz</i>	
Egenkapitalopgørelse	16
<i>Eigenkapitalbilanz</i>	
Noter	17-19
<i>Anmerkung</i>	

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskab:	K/S München-Atrium
Gesellschaft:	c/o VB Management ApS Hovedgaden 41, 2. sal DK - 2970 Hørsholm CVR-nr. 30 48 73 38
Hjemstedskommune:	Hørsholm
Heimatgemeinde:	Hørsholm
Komplementar:	Komplementar München-Atrium ApS
Komplementär:	c/o VB Management ApS Hovedgaden 41, 2. sal DK - 2970 Hørsholm CVR-nr. 30 48 62 50
Direktion:	Jesper Vissing
Geschäftsführer:	
Bestyrelse:	Jesper Aa. Rasmussen, formand
Aufsichtsrat :	Mads Bech Pedersen Jesper Vissing
Revision:	Revisionsfirmaet Albrechtsen
Revision:	Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindvangs Allé 4 DK - 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Geschäftsbericht

Hovedaktiviteter

Hauptaktivitäten

Kommanditselskabet aktivitet består i at eje og udleje en ejendom, der er beliggende:

Die Aktivitäten der Kommanditgesellschaft bestehen aus dem Besitz und Vermietung der Immobilie, und sich am folgenden Ort befindet:

Landwehrstrasse 59,
80336 München, Deutschland

Ejendommen er fuldt udlejet.

Das Eigentum ist vollständig vermietet.

I tvivlsspørgsmål er det den danske tekst som er afgørende.

Bei Zweifelsfragen ist der dänische Text maßgebend

Der er i kommanditselskabet tegnet 720 andele, fordelt på 5 kommanditister

Die Kommanditgesellschaft besteht aus 720 Anteilen, verteilt auf 5 Kommanditisten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Det regnskabsmæssige resultat på kr. 76.651.602 er indenfor rammerne af de aflagte budgetter.

Årets resultat anses på baggrund heraf for tilfredsstillende.

Der Jahresergebnis in Höhe von DKK 76.651.602 liegt innerhalb des festgelegten Budgets.

Das Jahresergebnis wird dem Zufolge als zufriedenstellend angesehen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Vorfälle nach Abschluss des Geschäftsjahres

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Kommanditselskabet forventer et resultat for 2023 indenfor rammerne af det udarbejdede budget.

Es gab nach Abschluss des Geschäftsjahres keine Vorfälle, die die finanzielle Situation der Gesellschaft wesentlich beeinflussen könnten.

Die Kommanditgesellschaft erwartet für das Jahr 2023 ein Ergebnis, das innerhalb des ausgearbeiteten Budgets liegt.

Anvendt regnskabspraxis

Bilanzierungsmethoden

Regnskabsgrundlag

Bilanzierungsgrundlage

Årsregnskabet for K/S München-Atrium for perioden 1. januar – 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraxis er uændret i forhold til sidste år.

Der Jahresabschluss für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2022 für die K/S München-Atrium wurde in Übereinstimmung mit den Bestimmungen des dänischen Gesetzes für Klasse B-Unternehmen über den Jahresabschluss erstellt mit der Annahme der einzelnen Regeln aus der Berichterstattung der Klasse C.

Die Bilanzierungspraxis hat sich im Vergleich mit dem Vorjahr nicht verändert.

Resultatopgørelsen

Gewinn- und Verlustrechnung

Indtægtskriterium

Einnahmekriterien

Indtægter i form af lejeindtægter fra udlejningsejendommen indregnes i de perioder, de vedrører.

Die Einnahmen aus der Vermietung der Immobilie werden in die jeweils zugehörigen Zeiträume eingerechnet.

Driftsomkostninger

Betriebskosten

Driftsomkostninger omfatter omkostninger afholdt til driften af ejendommen, herunder reparation og vedligeholdelse, el, varme, ejendomsskatter og ejerforeningsbidrag mv., idet omfang omkostningerne ikke afholdes af lejerne.

Die Betriebskosten umfassen Kosten, die für den Betrieb der Immobilie anfallen, einschließlich Reparaturen und Wartung, Strom, Heizung, Grundsteuern und Beiträge der Eigentümerverbände usw., da der Umfang der Kosten nicht von den Mietern getragen wird.

Andre eksterne omkostninger

Weitere externe Kosten

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og revisor.

Weitere externe Kosten enthalten Kosten für die Verwaltung und den Wirtschaftsprüfer.

Finansielle poster

Zinsen und ähnliche Erträge/Aufwendungen

Finansielle poster omfatter eventuelle renter, der periodiseres og indregnes i den periode de vedrører samt valutakursreguleringer.

Zinsen und ähnliche Erträge/Aufwendungen ethalten eventuelle periodengerechte Zinsen, sowie Währungsumrechnung.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2022

Gewinn und Verlustrechnung für den Zeitraum 1. Januar bis 31. Dezember 2022

Note	2022 DKK	2021 DKK
<i>Anmerkung</i>		
2 Lejeindtægter	10.553.914	10.005.133
<i>Mieteinnahmen</i>		
Driftsomkostninger	-814.339	-925.520
<i>Betriebskosten</i>		
Andre eksterne omkostninger	-113.031	-120.814
<i>Weitere externe Kosten</i>		
Værdiregulering, ejendom	69.228.920	-66.803
<i>Wertanpassung, Immobilie</i>		
Resultat før finansielle poster	78.855.464	8.891.996
<i>Ergebnis vor finanziellen Posten</i>		
Finansielle indtægter	0	31.667
<i>Zinsen und ähnliche Erträge</i>		
Finansielle omkostninger	-2.203.862	-2.762.172
<i>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</i>		
Årets resultat	76.651.602	6.161.491
<i>Jahresergebnis</i>		
Forslag til resultatdisponering		
<i>Vorschlag für die Verwendung des Ergebnisses</i>		
Årets resultat	76.651.602	6.161.491
<i>Jahresergebnis</i>		
Overført fra tidligere år	81.289.659	75.128.168
<i>Übertrag von früheren Jahren</i>		
Til disposition	157.941.261	81.289.659
<i>Zur Verfügung</i>		
Fordeles således		
<i>Wird folgendermaßen verteilt</i>		
Overført til næste år	157.941.261	81.289.659
<i>Übertrag auf Folgejahr</i>		
	157.941.261	81.289.659

Balance pr. 31. december 2022

Bilanz per. 31. Dezember 2022

Note	2022	2021
Anmerkung	DKK	DKK
Aktiver		
Aktiva		
Anlægsaktiver		
Anlagevermögen		
3 Investeringsejendom	260.304.251	191.075.331
<i>Investitionsobjekt</i>		
Anlægsaktiver i alt	260.304.251	191.075.331
Anlagevermögen gesamt		
Omsætningsaktiver		
Umlaufvermögen		
Tilgodehavender		
Forderungen		
Tilgodehavende fra lejere	0	4.000.169
<i>Forderungen, Mieter</i>		
Andre tilgodehavender	252.596	273.178
<i>Andere Forderungen</i>		
Periodeafgrænsningsposter	0	23.500
<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		
Tilgodehavender i alt	252.596	4.296.847
Forderungen gesamt		
Likvide beholdninger	3.645.677	1.556.902
<i>Liquide Mittel</i>		
Omsætningsaktiver i alt	3.898.273	5.853.749
Umlaufvermögen gesamt		
Aktiver i alt	264.202.524	196.929.080
Aktiva gesamt		

Balance pr. 31. december 2022

Bilanz per. 31. Dezember 2022

Note		2022	2021
Anmerkung		DKK	DKK
	Egenkapital		
	Eigenkapital		
	Kontantdel af kommanditkapital	14.415.000	20.215.000
	<i>Baranteil der Kommanditeinlage</i>		
	Overført resultat i alt	157.941.261	81.289.659
	<i>Vorgetragenes Ergebnis</i>		
	Egenkapital i alt	172.356.261	101.504.659
	<i>Eigenkapital gesamt</i>		
	Langfristet gæld		
	Langfristige Verbindlichkeiten		
4	Prioritetsgæld	88.171.576	91.369.472
	<i>Hypothekenschulden</i>		
	Mellemregning komplementar	186.391	179.942
	<i>Komplementär, Verbindlichkeiten</i>		
	Langfristet gæld i alt	88.357.967	91.549.414
	<i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>		
	Kortfristet gæld		
	Kurzfristige Verbindlichkeiten		
	Kortfristet del af prioritetsgæld	3.197.695	3.065.292
	<i>Kurzfristiger Anteil der Hypothekenschulden</i>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	162.155	0
	<i>Lieferanten von Waren und Dienstleistungen</i>		
	Lån fra investorer	0	714.463
	<i>Kredite von Investoren</i>		
	Anden gæld	128.446	95.252
	<i>Andere Verbindlichkeiten</i>		
	Kortfristet gæld i alt	3.488.296	3.875.007
	<i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>		
	Gæld i alt	91.846.263	95.424.421
	<i>Verbindlichkeiten gesamt</i>		
	Passiver i alt	264.202.524	196.929.080
	<i>Passiva gesamt</i>		
1	Usikkerhed ved indregning og måling		
	<i>Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung</i>		
5	Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
	<i>Eventualverbindlichkeiten und Sicherheitsleistungen</i>		

Egenkapitaloppgørelse pr. 31. december 2022
Eigenkapitalbilanz per. 31. Dezember 2022

Egenkapital

Eigenkapital

Stamkapital består af 720 kommanditanparter af kr. 100.000.

Das Stammkapital besteht aus 720 Kommanditanteilen zu je DKK 100.000.

	2022 DKK
Kontant indskud i årets primo <i>Bareinlagen am Anfang des Jahres</i>	20.215.000
Hævet i året <i>Im Laufe des Jahres</i>	<u>-5.800.000</u>
Kontant del af kommanditkapital ultimo <i>Baranteil des Kommanditkapitals Ultimo</i>	<u>14.415.000</u>
Overført resultat pr. 1. januar 2022 <i>Vorgetragenes Ergebnis, 1. Januar 2022</i>	81.289.659
Overført af årets resultat <i>Übertragen vom Jahresergebnis</i>	<u>76.651.602</u>
Overført resultat i alt <i>Übertragenes Ergebnis gesamt</i>	<u>157.941.261</u>
Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	<u><u>172.356.261</u></u>

Noter

Anmerkung

1 Usikkerheder ved indregning og måling

Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2022 er fastlagt af selskabets ledelse sammen med selskabets administrator ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige. Usikkerheden i vurderingen af ejendommens værdi kan have indflydelse på selskabets balance.

Die Schätzung des Objektwertes per 31.12.2022 ist vom Geschäftsführer und der Gesellschaftsverwalter festgesetzt. Verwendet wurde nach dem Zins-basierten Bewertungsmodell. Die Schätzungen basieren auf historische Daten und Annahmen, die als relevante richtwerte gesehen werden, die Annahmen sind Zur Zeit ungewiss und schwierig aber richtungweisend. Die Unsicherheit bei der Beurteilung des Wertes der Immobilie kann die Bilanz des Unternehmens auswirken.

Ledelsen har for 2022 fastsat afkastet til 3,9%. Ledelsen vurderer, at det svarer til et normalafkast for tilsvarende ejendomme, hvorfor ejendommen vurderes at være rimeligt værdiansat.

Für das Jahr 2022 setzte das Management die Rendite auf 3,9%. Das Management ist der Ansicht, dass dies einer normalen Rendite ähnlicher Immobilien entspricht, weshalb die Immobilie als angemessen bewertet betrachtet wird.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital ved ændringer i afkastprocenten på ejendommen er illustreret i nedenstående skema:

Die Auswirkung auf dem Objekt-Wert und das Eigenkapital der Gesellschaft bei Veränderungen des Ertragswertes sehen sie in der Abbildung:

Beregnet nettoafkast	Værdi af ejendommen	Egenkapital
Beregnede Ertrag	Objektwert	Eigenkapital
+0,25%	244.696.711	156.748.721
3,9%	260.304.251	172.356.261
-0,25%	278.038.433	190.090.443

Noter**Anmerkung**

	2022	2021
	DKK	DKK
	<hr/>	<hr/>
2 Lejeindtægter		
Mieteinnahmen		
Nettoleje	10.553.914	10.005.133
Nettomiete	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Materielle anlægsaktiver, investeringsejendom		
Materielle Anlagegüter, Investitionsobjekt		
Anskaffelsessum primo	134.358.884	
<i>Anschaffungskosten, Anfang</i>		
Tilgang i året	0	
<i>Zugänge im Laufe des Jahres</i>		
Afgang i året (regulering købesum)	0	
<i>Abgänge im Laufe des Jahres</i>	<hr/>	
Anskaffelsessum ultimo	134.358.884	
<i>Anschaffungskosten, am Ende des Zeitraumes</i>	<hr/>	
Værdiregulering primo	56.716.447	
<i>Wertanpassung zu Beginn des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering i året	69.228.920	
<i>Wertanpassungen im Laufe des Jahres</i>	<hr/>	
Værdiregulering i alt pr. 31/12-2022	125.945.367	
<i>Wertanpassung gesamt per 31/12-2022</i>	<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	260.304.251	
<i>Bilanzwert, Ultimo</i>	<hr/> <hr/>	

Noter

Anmerkung

4 Langfristet gæld

Langfristige Verbindlichkeiten

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 0 til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

Von den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 0 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

5 Eventualforpligtelser

Eventualverbindlichkeiten

Kommanditselskabet har ikke eventualforpligtelser udover de i ejendomsbranchen sædvanligvis forekommende.

Die Kommanditgesellschaft hat keine weiteren Eventualverpflichtungen, als die in der Immobilienbranche üblicher Weise vorkommenden.

Der er udstedt pant på 13.300.000 EURO i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgælden.

Es wurde eine Grundschuld in Höhe von € 13.300.000 als Sicherheit für die Hypothekenschulden auf die Immobilie ausgestellt.

Jesper Aabenhuss Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Rasmussen
Bestyrelsesformand
ID: f7ff29eb-47c5-4b07-8195-b79b1b793912
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 18:07:45
Underskrevet med MitID



Mads Bech Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mads Bech Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2e0fddbd-fe29-4f5c-95f8-3cb102ee0a1d
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 15:23:36
Underskrevet med MitID



Jesper Vissing

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Vissing
Bestyrelsesmedlem
ID: f2575928-9c32-4620-bad4-c0b5a5751619
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 16:35:02
Underskrevet med MitID



Jesper Vissing

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Vissing
Direktør
ID: f2575928-9c32-4620-bad4-c0b5a5751619
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 16:35:02
Underskrevet med MitID



Bjarne Albrechtsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Bjarne Albrechtsen
Revisor
ID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 17:23:05
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Vissing

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Vissing
Dirigent
ID: f2575928-9c32-4620-bad4-c0b5a5751619
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 17:35:29
Underskrevet med MitID

